N° 18.387, de 23 de octubre de 2008.

25)  Defraudación tributaria, según lo previsto en el artículo 110 del

Código Tributario, cuando el monto de el o los tributos

defraudados en cualquier ejercicio fiscal sea superior a:

A)   2.500.000 UI (dos millones quinientos mil unidades

indexadas)     para los ejercicios iniciados a partir del 1° de

enero de 2018.

B)   1.000.000 UI (un millón de unidades indexadas)     para los

ejercicios iniciados a partir del 1° de enero de 2019.